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KẾ HOẠCH 

Quản lý dạy thêm, học thêm năm học 2024 - 2025 

 

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm; 

Thực hiện Công văn số 545/BGDĐT-GDTrH ngày 11 tháng 02 năm 2025 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường chỉ đạo đối với giáo dục phổ 

thông 

Thực hiện Công văn số 674/SGDĐT-VP ngày 15 tháng 02 năm 2025 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai thực hiện Thông 

tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị; Hiệu trưởng trường THPT Bình 

Khánh xây dựng kế hoạch quản lý các hoạt động dạy thêm, học thêm năm học 

2024 - 2025, tại đơn vị cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

Nghiêm túc thực hiện các quy định về dạy thêm, học thêm của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo, các quy định của Ủy ban nhân dân thành phố và các quy định 

khác có liên quan của pháp luật, của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Hướng dẫn Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tham gia dạy thêm, học 

thêm đúng quy định; Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nghiêm túc thực 

hiện theo nguyên tắc dạy thêm, học thêm trong Điều 3 của Thông tư 

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ GD&ĐT; Các trường 

hợp không được dạy thêm, tổ chức dạy thêm trong Điều 4 của Thông tư 

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ GD&ĐT. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ BIỆN PHÁP THỰC 

HIỆN 

1. Đối tượng 

Tất cả Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh của Trường THPT Bình 

Khánh. 

2. Nội dung hình thức và các tổ chức thực hiện 

2.1. Tổ chức triển khai, phổ biến, tuyên truyền đến Cán bộ, giáo viên, 

nhân viên, học sinh và Cha mẹ học sinh về Thông tư số 29/2024/TT-
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BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về 

dạy thêm, học thêm. Quán triệt đến toàn thể Cán bộ, giáo viên trong đơn vị thực 

hiện nghiêm túc quy định về dạy thêm, học thêm; có kế hoạch kiểm tra, rà soát; 

kiên quyết không để xảy ra việc dạy thêm, học thêm không đúng quy định trong 

và ngoài nhà trường. Cụ thể, cần tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến các 

văn bản chỉ đạo của các cấp, các ngành sau đây: 

- Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm (Sau đây dạy thêm, học 

thêm viết tắt là DTHT). 

- Công văn số 545/BGDĐT-GDTrH ngày 11 tháng 02 năm 2025 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường chỉ đạo đối với giáo dục phổ thông; 

- Công văn số 674/SGDĐT-VP ngày 15 tháng 02 năm 2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai thực hiện Thông tư 

số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo; 

- Nghị định số 138/2013/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2013 của Chính 

phủ ban hành Quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực giáo dục. 

2.2. Tiếp tục thực hiện đồng bộ các giải pháp để triển khai Chương trình 

giáo dục phổ thông 2018 đảm bảo chất lượng. Việc ra đề kiểm tra, đánh giá 

thường xuyên, định kì phải phù hợp với Chương trình giáo dục phổ thông 2018, 

không gây áp lực học thêm cho học sinh. 

2.3. Tuyệt đối không buông lỏng việc tổ chức ôn tập, bồi dưỡng cho 

những học sinh có kết quả học tập ở mức chưa đạt; tổ chức cho học sinh lớp 

cuối cấp tăng cường ôn thi tuyển sinh, ôn thi tốt nghiệp theo kế hoạch giáo dục 

của nhà trường; xác định đây là trách nhiệm của các nhà trường để giúp học sinh 

đáp ứng các yêu cầu cần đạt theo từng môn học của từng khối lớp theo quy định 

của Chương trình giáo dục phổ thông 2018. 

2.4. Kịp thời phát hiện, xử lý và đề xuất những giải pháp phù hợp đối với 

các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện Thông tư 

số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo. 

2.5. Các Phó hiệu trưởng, Tổ trưởng chuyên môn cần có biện pháp quản 

lý tốt đội ngũ giáo viên, không để giáo viên trong trường vi phạm Quy định về 

DTHT. Nếu để xảy ra, Phó hiệu trưởng, Tổ trưởng chuyên môn phải chịu hoàn 

toàn trách nhiệm trước Hiệu Trưởng và cùng chịu trách nhiệm trước Sở Giáo 

dục và Đào tạo, trước Uỷ ban Nhân dân huyện Cần Giờ. Cán bộ, giáo viên, nhân 

viên vi phạm các quy định về DTHT sẽ bị xử lý theo quy định pháp luật, không 

xét thi đua, trừ điểm đánh giá hiệu quả công tác với cá nhân vi phạm các quy 

định về DTHT. 
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2.6. Phối hợp với các tổ chức đoàn thể trong và ngoài nhà trường để chấn 

chỉnh việc DTHT. Kiên quyết không để Cán bộ, giáo viên trong nhà trường vi 

phạm các quy định về DTHT. 

2.7. Cuối năm học, Trường tổ chức đánh giá, tổng hợp kết quả thực hiện 

DTHT, báo cáo về Phòng Giáo dục Trung học trước ngày 31 tháng 5 năm 2025 

hoặc theo yêu cầu đột xuất của cấp trên. 

III. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Thầy Ngô Tấn Hưng - Hiệu trưởng: Xây dựng kế hoạch quản lý các hoạt 

động dạy thêm học thêm và triển khai đến toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên 

trong đơn vị. 

Thầy Nguyễn Tất Thành - Phó hiệu trưởng: Xây dựng kế hoạch thực hiện 

chương trình 02 buổi/ngày đúng yêu cầu Chương trình giáo dục phổ thông 2018; 

tăng cường, bổ sung các hoạt động câu lạc bộ, các hoạt động phát triển năng 

khiếu (nghệ thuật, thể dục thể thao,…), rèn luyện kĩ năng sống, đảm bảo phù 

hợp với đặc điểm địa phương. 

Cô Hồ Thị Thu Cúc - Phó hiệu trưởng: Tổ chức triển khai, phổ biến, 

tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh về 

Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm. Quán triệt đến toàn thể cán bộ, giáo 

viên trong đơn vị thực hiện nghiêm túc quy định về dạy thêm, học thêm; có kế 

hoạch kiểm tra, rà soát; kiên quyết không để xảy ra việc dạy thêm, học thêm 

không đúng quy định trong và ngoài nhà trường. 

Thầy Lê Quan Bình - Chủ tịch Công đoàn: Tổ chức triển khai, phổ biến, 

tuyên truyền nội dung kế hoạch kế hoạch quản lý các hoạt động dạy thêm học 

thêm năm học 2024 - 2025 đến Cán bộ, giáo viên trong đơn vị. Động viên nhắc 

nhở Cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện đúng quy định về Thông tư 

số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo quy định về dạy thêm, học thêm. Hướng dẫn Cán bộ, giáo viên lập báo cáo 

đang dạy học tại cơ sở giáo dục tham gia dạy thêm ngoài nhà trường (theo mẫu 

quy định). 

Thầy Võ Quốc Khánh - Trợ lý thanh niên: Tổ chức triển khai, phổ biến, 

tuyên truyền nội dung kế hoạch kế hoạch quản lý các hoạt động dạy thêm học 

thêm năm học 2024 - 2025 đến học sinh trong đơn vị. Động viên nhắc nhở học 

sinh nghiêm túc tham gia chương trình 02 buổi/ngày của nhà trường; Tham gia 

tích cực các hoạt động câu lạc bộ, các hoạt động phát triển năng khiếu (nghệ 

thuật, thể dục thể thao,…) và rèn luyện kĩ năng sống. Hướng dẫn học sinh lập 

mẫu đơn đăng ký học thêm tại cơ sở giáo dục tham gia dạy thêm ngoài nhà 

trường (theo mẫu quy định). 

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Ngày 17/02 - 20/02/2025: Ban lãnh đạo Trường THPT Bình Khánh xây 

dựng kế hoạch quản lý DTHT, kế hoạch thực hiện chương trình 02 buổi/ngày 
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(có rà soát, bổ sung) và tổ chức triển khai cho toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân 

viên trong đơn vị. 

- Từ ngày 24/02/2025: Lãnh đạo các đoàn thể tổ chức triển khai, phổ biến, 

tuyên truyền nội dung kế hoạch kế hoạch quản lý các hoạt động dạy thêm học 

thêm năm học 2024 - 2025 đến Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong 

đơn vị. Đồng thời thực hiện các nhiệm vụ đã phân công. 

- Ngày 31/5/2025: Tổng kết việc thực hiện kế hoạch quản lý hoạt động 

dạy thêm, học thêm trong năm học 2024 - 2025 của đơn vị. 

Trên đây là toàn bộ nội dung kế hoạch quản lý các hoạt động dạy thêm, 

học thêm trong năm 2024 - 2025 về dạy thêm, học thêm, yêu cầu Tổ chuyên 

môn, GVBM nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Thanh tra Sở GD&ĐT (để báo cáo); 

- Ban lãnh đạo trường; 

- BCH các đoàn thể; 

- TTCM, TVP; 

- Ban TTND cơ quan; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 
 
 

 

 

 
Ngô Tấn Hưng 
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